АДМИНИСТРАЦИЯ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2017 г.                             № 35
д. Борисовское
О введении на территории
Благовещенского сельского поселения
режима  функционирования «Повышенная готовность»

    В соответствии  с постановлением Правительства   Ярославской  области  от 24.04.2017года  № 0345п, в целях  снижения рисков  возникновения  чрезвычайных  ситуаций в праздничные и выходные  дни  (с 28.04.2017 по 10.05.2017г) обеспечить оперативное  реагирование  на возникновение чрезвычайных ситуаций.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. С 28.04.2017г.  по 10.05.2017г. ввести на территории  Благовещенского сельского поселения  режим  функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с постановлением  Правительством Российской Федерации  от 30.12.2003 № 749  «О единой  государственной  системе   предупреждения  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций».
      2. Организовать контроль обстановки  на территории поселения  и своевременного  доведения  информации о возможности  возникновения  угрозы  населенным  пунктам.
     3. Организовать  дежурство  из состава сельского поселения.
    4. Контроль за исполнением данного  постановления   оставляю  за собой.
    5. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Благовещенского
А.В.Березин
сельского поселения: